
Exercice 2010NOISY-LE-GRAND - Seine-Saint-Denis
Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 63 005 habitants - Budget principal seul
Strate : communes de 50 000 à 100 000 hab n'appartenant à aucun groupement fiscalisé

En milliers
d'Euros

Euros par
habitant

Moyenne de la
strate

Ratios de
structure

Moyenne de la
strate OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT

120 313 1 910 2 006 TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT = A en % des produits CAF

 ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS FONDAMENTAUX

66 677 1 058 983 55,42 49,00
9 563 152 218 7,95 10,87

26 655 423 455 22,16 22,68

dont : Impôts Locaux
Autres impôts et taxes
Dotation globale de fonctionnement

92 669 1 471 1 829 TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT = B en % des charges CAF
51 695 820 901 55,79 49,29
26 114 414 460 28,18 25,14
3 841 61 66 4,15 3,61
1 067 17 50 1,15 2,73
2 191 35 144 2,36 7,87

27 644 439 177

dont : Charges de personnel
Achats et charges externes
Charges financières
Contingents
Subventions versées

RESULTAT COMPTABLE = A - B = R

59 527
19 000 dont : Emprunts bancaires et dettes assimilées

51

770
302 23,24
945

5,553 302
179

Subventions reçues 6,66

TOTAL DES RESSOURCES D'INVESTISSEMENT = C
31,92

52

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
en % des ressources

Retour de biens affectés, concédés, ...

46

0,00

-45

-45

0
56 697 817

0

900
0

41 294 54,89
8 619 137

+ Solde des opérations pour le compte de tiers

0

Résultat d'ensemble = R - E

Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C

0
TOTAL DES EMPLOIS D'INVESTISSEMENT = D

0,00
0,00

dont : Dépenses d'équipement
192

655
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées

72,83

484

23,5315,20

46
0

0
0

0,00

-0

en % des emplois

131

0

448

30 474

0,00

Charges à répartir
Immobilisations affectées, concédées, ...

= Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement = E
0

0

-2 830

-2 830
0,00

2 401 38 56 FCTVA 4,03 7,27
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3,10
en % des produits CAF
98,66

28,67
24,82

118 703

Capacité d'autofinancement = CAF

AUTOFINANCEMENT

1 884 2 171

474

en % des produits CAF

62
254

108,21
ENDETTEMENT

323 16,10548

21 242

Excédent brut de fonctionnement
12,68

34 496

17,66

Encours total de la dette au 31 décembre N

29 861
337 CAF nette du remboursement en capital des emprunts

12 165 193 254 Annuité de la dette 10,11 12,68
FONDS DE ROULEMENT1 209 15976 167
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0
0

4
104 611

Euros par habitant

1 79688 056

247

1 398
0

Moyenne de la
strate

Bases nettes imposées au profit de la commune

Taxe foncière sur les propriétés bâties

Euros par habitant

3 0

Taxe d'habitation (y compris THLV) 328
1 660

0

317

En milliers
d'Euros

Taxe foncière sur les propriétés non bâties
0

Les bases imposées et les réductions (exonérations, abattements) accordées sur délibérations

Moyenne de la
strate

19 951

ELEMENTS DE FISCALITE DIRECTE LOCALE

En milliers d'Euros
Réductions de base accordées sur délibérations

Taxe

2 146

28 952 460 757 Cotisation foncière des entreprises 0 0 0
Les taux et les produits de la fiscalité directe locale

Produits des impôts locaux Taxe Taux voté (%) Taux moyen de la strate (%)

268
4

Taxe foncière sur les propriétés bâties 16,17286
Taxe foncière sur les propriétés non bâties1

16 915
28,45100,39

13,34

248

12,7618,72Taxe d'habitation (y compris THLV)22926216 484

458 -32 482 516 Compensation-Relais 2010 -
Cotisation foncière des entreprises au profit de l'État en 2010 33,34 24,229 652 153 183

Potentiel fiscal (population de la commune = 63 817 habitants)1 168 1 36474 560
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